
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

РЕШЕНИЕ

по процедура с уникален номер в РОП 00073-2019-0075
№. .Ъй»Д .... 7

гр. Велико Търново. 17. .77..2020 г.

На основание чл. 22, ал.1, т.6 от ЗОП, във връзка с чл.106, ал. 6 от ЗОП и 
отразените резултати и мотиви в протоколи от дати, както следва: протокол № 1 от 
10.01.2020 г., протокол № 2 от 15.01.2020 г. и протокол № 3 от 20.01.2020 г. и 
утвърден от възложителя доклад на Комисията, назначена със Заповед № РД 22
31/10.01.2020 г., изменена със Заповед № РД 22-68/13.01.2020 г. на Кмета на Община 
Велико Търново, за разглеждането на офертите, постъпили във връзка с участие в 
обществена поръчка, чрез провеждане на открита процедура по чл. 18, ал. 1, т. 1 от ЗОП 
с предмет: „Доставка на хранителни продукти и напитки за нуждите на 
ученическия стол в ОУ „Св. Патриарх Евтимий”, гр. Велико Търново, открита с 
Решение № РД 24-192 от дата 05.12.2019 г. на Кмета на Община Велико Търново с 
уникален номер на процедурата за възлагане на обществена поръчка 00073-2019-0075 
в регистъра на АОП и публикувана на профила на купувача на Община Велико 
Търново https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/ с обща прогнозна 
стойностна обществената поръчка - 537438.12 лева без ДДС.

НАРЕЖДАМ:

I. На основание чл. 107, т.1 от ЗОП поради неизпълнение на условие от 
документацията, чл. 107, т.2, б. „а“ от ЗОП - офертата не отговаря на предварително 
обявените условия за изпълнение на поръчката и чл. 107, т.5 от ЗОП, поради 
представяне на оферта, която не отговаря на условията за представяне, включително за 
форма, начин и срок и във връзка с констатациите и мотивите на комисията отразени в 
протоколите от нейната работа отстранявам от участие в процедурата с предмет: 
„Доставка на хранителни продукти и напитки за нуждите на ученическия стол в 
ОУ „Св. Патриарх Евтимий”, гр. Велико Търново, открита с Решение № РД 24-192 
от дата 05.12.2019 г. на Кмета на Община Велико Търново с уникален номер на 
процедурата за възлагане на обществена поръчка 00073-2019-0075 в регистъра на АОП 
и публикувана на профила на купувача на Община Велико Търново 
https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/ с обща прогнозна стойност на 
обществената поръчка - 537438.12 лева без ДДС, следния участник и оферта:

1.1. Оферта с вх. № 5300-1443-1/09.01.2020 г. от 10:22 ч. на участника "СТЕЛИТ 1" 
ЕООД, с ЕИК: 107544354; с адрес за кореспонденция: гр. Севлиево, пощенски код: 
5400, ул. „Стойчо Часовникаров“, вх. № 1, телефон: 0675/32024, факс: 0675/34275, 
e-mail: stelit_lltd@abv.bg, лице за контакт: Мирослава Петрова

Правни и фактически основания за отстраняване:

1

https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/
https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/
mailto:stelit_lltd@abv.bg


 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Комисията е подложила на обстоятелствен анализ представената информация, като е 
установила, че по отношение на офертата на участник "СТЕЛИТ 1" ЕООД са налице 
следните обстоятелства:

С протокол №2 от 15.01.2020 г. комисията е констатирала следното:
Участника "СТЕЛИТ 1" ЕООД, е представил Техническо предложение 

включващо:
- Образец №3 - Техническо предложение по чл. 39, ал.З, т.1 от ППЗОП, с приложение - 
Предложение за изпълнение на поръчката по чл. 39, ал.З („б“) от ППЗОП в 
съответствие с техническите спецификации и изискванията на възложителя - оригинал, 
подписан и подпечатан от представляващия участника с декларирана информация, че в 
случай, че се налага да бъде извършена промяна/замяна на доставчик/производител на 
определен вид артикул в конкретна позиция от спецификацията, то при тази 
промяна/замяна, качеството/техническите характеристики на новия вид артикул ще са 
същите или по-добри.

Комисията е пристъпила към прилагане на чл. 56, ал.2 от ППЗОП и е 
извършила проверка на офертата в съответствие с предварително обявените 
условия в обществената поръчка.

Комисията след анализ на съдържащата се информация в техническото 
предложение е установила, че офертата на участника не съответства на предварително 
обявените условия.

1. Съгласно условията на документацията на обществената поръчка - стр. 47-48, 
е посочено: „...Участник следва да предложи план и организация на доставките на 
хранителни продукти, описващ организацията на работа, методите, чрез които 
участникът възнамерява да изпълни всички предвидени дейности, изискващи се 
съгласно нормативната уредба. Участникът трябва да предложи организацията на 
доставката с разпределение на технически и човешки ресурси, методите за 
осъществяване на комуникацията с представители на Възложителя, координация и 
други организационни аспекти, които са необходими за качественото и срочно 
изпълнение на поръчката, както и изготвяне на съпътстващата извършването на 
доставките документация. Посочват се производителите или доставчиците, 
характеристиките, на които ще отговарят всеки от доставяните хранителни продукти от 
техническата спецификация....“

От комисията се установило, че в техническото предложение на участника не е 
изложена никаква информация за производителите или доставчиците на хранителните 
продукти предмет на обществената поръчка, както и за характеристиките, на които ще 
отговарят всеки от доставяните продукти.

Липсата на един елемент или информация в офертата, посочена в 
документацията за обществена поръчка като изискуема за представяне, задължава 
комисията да отстрани участника от последващо участие.

2. Съгласно проекта на договора неразделна част от документацията за 
обществена поръчка, в чл. 1 (1.3) е посочено, че: „Доставките на Продуктите ще се 
извършват периодично, както следва:
- хляб и хлебни изделия- всеки работен ден - 06:00 ч. - 08:00 ч.;
- риба - сряда - от 10:00ч. - 11:00 ч.;

2



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

- месо и месни произведения - понеделник и четвъртък - от 09:00 ч.- 11:00 ч.;
- млечни продукти - понеделник и вторник - от 07:30 ч. до 09:00 ч.;
- зеленчуци и плодове - понеделник и четвъртък - от 09:00 ч. до 11:00 ч.;
- други хранителни и бакалски стоки - понеделник и четвъртък - от 09:00 ч. до 11:00 ч.;
- консерва - един път в месеца /сезонно според нуждите на ОУ/ - от 15:00 ч. до 17:00 ч.;
- десерти и безалкохолни напитки - понеделник и четвъртък - от 09:00 ч. до 11:00 ч.“

В Предложението за изпълнение на поръчката в офертата, на стр. 6, в таблица 
участникът е поел ангажимента да изпълнява План график, по време на доставките, по 
часове до ОУ „Св. Патриарх Евтимий“, в който обаче не е предвидил в четвъртък да 
извършва доставка на зеленчуци и плодове, както и на други хранителни и бакалски 
стоки и десерти и безалкохолни напитки. Посочените стоки са предвидени от участника 
да се доставят в ден - сряда, а не както е посочено в проекта на договора - в четвъртък.

Предвиденият в проекта на договор график на доставките е е оглед 
предварително планиране на доставките на необходимите за деня хранителни стоки и 
използването им съобразно предвиденото меню за храненето на учениците в 
училищния стол. Недоставянето на необходимите продукти в деня, предвиден от 
Възложителя в проекта на договор представлява неизпълнение на предварително 
обявените условия по изпълнението на доставките предмет на обществената поръчка.

3. На стр. 48 в документацията за обществена поръчка, от Възложителя са 
определени потенциалните рискове за изпълнението на поръчката. Отделно от това на 
стр. 49 от документацията на обществената поръчка, е посочено: 
„Информацията за управление на всеки един от рисковете трябва да включва:
1. Развити мерки за предотвратяване на настъпването на рисковете. Представената 
информация трябва да включва задължително поименно посочване на лицето или 
лицата от екипа, които ще ги извършат мерките с ясно разпределение и 
характеристики на техните задачи/организация на екипа по мерките/.
и
2. Развити мерки за преодоляване на последиците от евентуално тяхно сбъдване. 
Представената информация трябва да включва задължително поименно посочване на 
лицето или лицата от екипа, които ще ги извършат мерките с ясно разпределение и 
характеристики на техните задачи/организация на екипа по мерките/.“

За част от рисковете, участникът е посочил само длъжностите на лицата от 
екипа, които ще са ангажирани с мерките за предотвратяване на настъпването на 
рисковете и с мерки за предотвратяване на настъпването на рисковете. За тях 
комисията може да извлече имената им от друга част от информацията на техническото 
предложение, но има риск за който участника не е предвидил лице/а от екипа, които ще 
са ангажирани с мерките. Това е: риск от липса на ликвидни средства за обезпечаване 
на доставката или част от нея.

Според условията на документацията на обществената поръчка участниците 
следва да проучат всички указания и условия за участие, дадени в документацията за 
участие. Представянето на оферта задължава участника да приеме напълно всички 
изисквания и условия, посочени в тази документация. Поставянето от страна на 
участника на условия и изисквания, които не отговарят на обявените в документацията, 
води до отстраняване на този участник от участие в процедурата.

3



 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

Ако участник представи Обяснителна записка с методологията за изпълнение, 
която не отговаря на изискванията за съдържание и/или липсва информация по някой 
от задължителните елементи и информация, посочени в документацията, комисията 
отстранява офертата от последващо участие.

Липсата на дори един елемент или информация, посочена в документацията за 
обществена поръчка в офертата на участник задължава комисията да отстрани 
участника от последващо участие.

Предвид горепосочената информация, комисията заключава, че техническото 
предложение на участника не отговаря на предварително обявените условия за 
задължително съдържание.

Съгласно условията на процедурата, посочени на стр. 12 от документацията за 
обществена поръчка „От процедурата ще бъде отстранен всеки участник, за когото се 
установи наличие на едно или повече от обстоятелствата по чл. 107 от ЗОП.“

Предвид изложените мотиви за отстраняване, комисията единодушно е 
предложила на възложителя отстраняване на участника "СТЕЛИТ 1" ЕООД, с ЕИК: 
107544354, с оферта с вх. № 5300-1443-1/09.01.2020 г. от 10:22 ч., от последващо 
участие на основание чл. 107, т.1 от ЗОП поради неизпълнение на условие от 
документацията, чл. 107, т.2, б. „а“ от ЗОП - офертата не отговаря на предварително 
обявените условия за изпълнение на поръчката и чл. 107, т.5 от ЗОП, поради 
представяне на оферта, която не отговаря на условията за представяне, включително за 
форма, начин и срок.

В този смисъл, така представената от участника оферта се явява „Неподходяща 
оферта” по смисъла на §2, т.25 от Допълнителните разпоредби на Закона за 
обществените поръчки.

ОБЯВЯВАМ:

II. Класирането за обществена поръчка чрез открита процедура, с предмет: „Доставка 
на хранителни продукти и напитки за нуждите на ученическия стол в ОУ „Св. 
Патриарх Евтимий”, гр. Велико Търново, открита е Решение № РД 24-192 от дата 
05.12.2019 г. на Кмета на Община Велико Търново с уникален номер на процедурата 
за възлагане на обществена поръчка 00073-2019-0075 в регистъра на АОП и 
публикувана на профила на купувача на Община Велико Търново https://www.veliko- 
tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/ с обща прогнозна стойност на обществената 
поръчка - 537438.12 лева без ДДС.

1-во място за участник "ОРЕЛ-ХРИСТО ИВАНОВ ДЕНЕВ” ЕООД, с ЕИК: 
200772107, с адрес за кореспонденция: гр. Велико Търново, пощенски код: 5000, ул. 
„Камен Зидаров“, вх. № 5, ет.2, ап. 4, телефон: 0878 60 85 28, e-mail: orelvt@mail.bg, 
лице за контакт: Христо Денев с оферта е вх. № 5300-14773-1/09.01.2020 г. от 16:53 ч. 
с резултат - 100.

Мотиви: констатациите на комисията, отразени в протокол № 1 от 10.01.2020 г., 
протокол № 2 от 15.01.2020 г. и протокол № 3. от 20.01.2020 г. и утвърден от 
възложителя доклад на Комисията, назначена със Заповед № РД 22-31/10.01.2020 г., 
изменена със Заповед № РД 22-68/13.01.2020 г. на Кмета на Община Велико Търново.

4

https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/
mailto:orelvt@mail.bg


 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

III. Определям за изпълнител на обществена поръчка е предмет: „Доставка на 
хранителни продукти и напитки за нуждите на ученическия стол в ОУ „Св. 
Патриарх Евтимий”, гр. Велико Търново, открита е Решение № РД 24-192 от дата 
05.12.2019 г. на Кмета на Община Велико Търново е уникален номер на процедурата 
за възлагане на обществена поръчка 00073-2019-0075 в регистъра на АОП и 
публикувана на профила на купувача на Община Велико Търново https://www.veliko- 
tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/ с обща прогнозна стойност на обществената 
поръчка - 537438.12 лева без ДДС, както следва:

- "ОРЕЛ-ХРИСТО ИВАНОВ ДЕНЕВ" ЕООД, с ЕИК: 200772107, е адрес за 
кореспонденция: гр. Велико Търново, пощенски код: 5000, ул. „Камен Зидаров“, вх. № 
5, ет.2, ап. 4, телефон: 0878 60 85 28, e-mail: orelvt@mail.bg, лице за контакт: Христо 
Денев с оферта с вх. № 5300-14773-1/09.01.2020 г. от 16:53 ч. е резултат- 100

Мотиви: Съгласно чл. 109, т.1 и т.2 от ЗОП участник "ОРЕЛ-ХРИСТО ИВАНОВ 
ДЕНЕВ" ЕООД е отговорил на изискванията за лично състояние и на критериите за 
подбор, а представената оферта е в съответствие с предварително обявените 
изисквания на процедурата. Подробни мотиви за допускането на участника до етап на 
разглеждане на техническото предложение са изложени в протокол № 2 от работата на 
комисията. До отваряне на плик „Предлагани ценови параметри” е допусната 
единствено офертата на "ОРЕЛ-ХРИСТО ИВАНОВ ДЕНЕВ" ЕООД. Комисията 
единодушно е установила, че Плик „Предлагани ценови параметри” от офертата на 
"ОРЕЛ-ХРИСТО ИВАНОВ ДЕНЕВ" ЕООД има съдържание, съгласно предварително 
обявените условия.

Съгласно чл. 24, ал.1, т.2 от ППЗОП настоящото Решение да бъде публикувано в 
профила на купувача в деня на изпращането му до всички участници в процедурата в 
срок съгласно чл. 43, ал. 1 от ЗОП.

До всички протоколи от работата на комисията да бъде осигурен свободен 
достъп на профила на купувача https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na- 
kupuvacha/753/

Жалба срещу Решението на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ може да се подаде в 10 - дневен 
срок, съгласно чл . 197 . ал . 1 , т.7 буква . ,а“ и следващите от ЗОП пред Комисията за 
защита на конк уренцията, грдд София, бул. „Витоша“ № 18.

Контрола по изпъ. ршението ще упражнявам лично.

ВЪЗЛОЖИТЕЛ 
ИНЖ. ДАНИЕЛ 
Кмет на ОбщинЛ

Изготвил и съгласувай?
Русанка Александрова
Главен юрисконсултите кция ОД

5

https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/
mailto:orelvt@mail.bg
https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/753/
danielad
Typewritten Text
Заличена информация на основание чл. 36а, ал. 3 от ЗОП във връзка с чл. 4 от Регламент (ЕС) 2016/679.




